
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  23η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                    

          ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 226

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ  4  ο  :   «Έγκριση  Πρακτικού  Νο2  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  για  την
προμήθεια  υγρών  καυσίμων  –  λιπαντικών  και  πλυντηρίου  οχημάτων  Δήμου”
(Προϋπολογισμός  μελέτης:  1.835.140,48  € συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  24%  (Δικαίωμα
προαίρεσης (50%): 917.570,24 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (αρ.πρωτ. 15810) 

 Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 30η Μαΐου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην
αίθουσα  συσκέψεων  του  Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  17032/26-05-2023
πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη,  Δημάρχου  Διονύσου,  που
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75
του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη και
των  εξής  τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Κόκκαλη  Εμμανουήλ,  Φωτάκη
Ιωάννη,  Τσουδερού  Ιωάννη,  απόντων δε  των  εξής  τακτικών  μελών:  Ζαμάνη
Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού  Αικατερίνη,  Κουριδάκη  Κωνσταντίνου,  Φώτου
Βασίλειου,  αν  και  κλήθηκαν  όπως  ορίζεται  για  τη  συζήτηση  και  τη  λήψη
αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του  4ου Θέματος  «Έγκριση Πρακτικού Νο2  του
ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  για  την  προμήθεια  υγρών  καυσίμων  –
λιπαντικών και πλυντηρίου οχημάτων Δήμου” (Προϋπολογισμός μελέτης: 1.835.140,48
€  συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  24%  (Δικαίωμα  προαίρεσης  (50%):  917.570,24  €
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  24%  (αρ.  πρωτ.  15810)  ανάγνωσε  την  υπ’  αρ.  15810
εισήγηση του Δημάρχου Καλαφατέλη Ιωάννη στην οποία αναφέρονται  τα παρακάτω : 

Σελίδα 1 από 6

ΑΔΑ: ΨΤΠΓΩ93-ΒΨΒ



Έχοντας υπόψη:

1. Η υπ’ αριθ.   135/28.03.2023 Απόφαση   Οικονομικής   Επιτροπής,   με  την  

οποία ορίσθηκαν οι προσωρινοί ανάδοχοι 

2. Η από 03.04.2023 πρόσκληση της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, η

οποία  κοινοποιήθηκε  στους   προσωρινούς  αναδόχους   ,   μέσω  της

ηλεκτρονικής  πλατφόρμας  του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  να  προσκομίσουν  τα

προβλεπόμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης εντός δέκα

ημερών.

3. Τα  δικαιολογητικά   κατακύρωσης  των  προσωρινών  αναδόχων,   τα  οποία

υποβλήθηκαν σε ηλεκτρονική μορφή στην πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ και σε

έντυπη μορφή στο πρωτόκολλο του Δήμου.  

4. Το από 27.04.2023 Πρακτικό Νο2  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού η
οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθ.  632/13.12.2022 απόφαση
Οικονομικής  Επιτροπής  και  αναρτήθηκε  στις  28.04.2023  στην  πλατφόρμα
του ΕΣΗΔΗΣ σύμφωνα με το οποίο : 

«…..Οι  προσωρινοί  ανάδοχοι  κατέθεσαν  στο  πρωτόκολλο  του  Δήμου  Διονύσου
φάκελο με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και έλαβαν τους παρακάτω αριθμούς
πρωτοκόλλου οι οποίοι στη συνέχεια εστάλησαν στην Επιτροπή του Διαγωνισμού. 

α/α Οικονομικός Φορέας
Αριθ. Πρωτ.

Έντυπης
Υποβολής 

1 JETOIL INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 12935/13.4.202
3

2 ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 11704/5.4.2023

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων
και  τα  δικαιολογητικά  που  προσκομίσθηκαν  σύμφωνα  με  το  άρθρο  2.2.9.2
«Αποδεικτικά Μέσα» της διακήρυξης είναι πλήρη. 
Έχουν προσκομισθεί  τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι  δεν συντρέχουν οι
λόγοι αποκλεισμού της παρ. 2.2.3 και επίσης τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν
ότι  πληρούνται  τα  κριτήρια  ποιοτικής  επιλογής  των  παρ.  2.2.4  –  2.2.8  της
διακήρυξης. 
Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά θεωρούνται από την Επιτροπή πλήρη και σύμφωνα
με  τα  προβλεπόμενα  του  άρθρου  2.2.9.2  «Αποδεικτικά  μέσα»  της  διακήρυξης,
καθώς  έχουν  ληφθεί  υπόψη  και  τα  περιεχόμενα  του  φακέλου  της  αρχικής
προσφοράς που πληρούν τα κριτήρια της 2.2.9.2 Β3, Β4, Β5, Β6 και Β7.

Σελίδα 2 από 6

ΑΔΑ: ΨΤΠΓΩ93-ΒΨΒ



Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθεί
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΓΡΩΝ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ  –  ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ  ΚΑΙ  ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΔΗΜΟΥ» στους παρακάτω οικονομικούς φορείς ως ακολούθως:

Για το  Τμήμα Α1 «ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» στην εταιρεία «JETOIL
INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για το σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού
939.480,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 2,52% επί της
μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής και με δικαίωμα
προαίρεσης μέχρι το ποσό των  420.750,00€.

Για το Τμήμα Α2 «ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΣΧΕΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ» στην 
εταιρεία «JETOIL INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με συνολικό ποσό 18.798€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  
9.399€.

Για το Τμήμα Β στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για το
σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 82.212€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί της μέσης λιανικής τιμής πώλησης του 
είδους την ημέρα παράδοσής του και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  
41.106€.

Για το Τμήμα Γ στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για το
σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 82.212€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί της μέσης λιανικής τιμής πώλησης του 
είδους την ημέρα παράδοσής του και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  
41.106€.

Για το Τμήμα Δ στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για το
σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 274.040€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί της μέσης λιανικής τιμής πώλησης του 
είδους την ημέρα παράδοσής του και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  
137.020€.

Για το Τμήμα Ε στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για το
σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 191.828€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί της μέσης λιανικής τιμής πώλησης του 
είδους την ημέρα παράδοσής του και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  
95.914€.

Για το Τμήμα ΣΤ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΗ-
ΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» δεν συμμετείχε κανένας οικονομικός φορέας και κρίθηκε άγονος.

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε,  θεωρήθηκε και  υπογράφτηκε  από την  Επιτροπή
Διαγωνισμού σε τρία (3) αντίγραφα

Σελίδα 3 από 6

ΑΔΑ: ΨΤΠΓΩ93-ΒΨΒ



Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής για:

1.- Την έγκριση του Πρακτικού Νο2  της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης του Διαγωνισμού ,

2.- Την ανακήρυξη οριστικών αναδόχων του διαγωνισμού ως ακολούθως :  

 για το Τμήμα Α1 «ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» στην 
εταιρεία «JETOIL INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για το σύνολο του
προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 939.480,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 2,52% επί της μέσης λιανικής τιμής 
πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής και με δικαίωμα 
προαίρεσης μέχρι το ποσό των  420.750,00€.

 για το Τμήμα Α2 «ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΣΧΕΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ» στην εταιρεία «JETOIL INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»
με συνολικό ποσό 18.798€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και με 
δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  9.399€.

 για το Τμήμα Β στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για το σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 82.212€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί
της μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής 
του και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  41.106€.

 για το Τμήμα Γ στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ
ΣΙΑ ΕΕ» για το σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 82.212€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί
της μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής 
του και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  41.106€.

 για το Τμήμα Δ στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για το σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 274.040€
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί
της μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής 
του και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  137.020€.

 για το Τμήμα Ε στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για το σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 191.828€
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί
της μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής 
του και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  95.914€.

Σελίδα 4 από 6

ΑΔΑ: ΨΤΠΓΩ93-ΒΨΒ



Η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης ή μη αποτελεί μονομερές δικαίωμα της

αναθέτουσας αρχής.

Η   σύμβαση   σύμφωνα  με  το  άρθρο  132  του  Ν4412/2016  δύναται  να

τροποποιηθεί, χωρίς υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ.15810/16-05-2023 Εισήγηση του γραφείου Δημάρχου & τα
σχετικά της,

 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ.2 του Ν.4735/2020.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα

Αποφασίζει τα εξής:

1. Εγκρίνει το  Πρακτικό Νο2  της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
του Διαγωνισμού.
2. Ανακηρύσσει οριστικούς αναδόχους του διαγωνισμού ως ακολούθως :

 για το Τμήμα Α1 «ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» στην εταιρεία 
«JETOIL INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για το σύνολο του 
προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 939.480,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%, με ποσοστό έκπτωσης 2,52% επί της μέσης λιανικής τιμής πώλησης 
του είδους την ημέρα παράδοσής και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το 
ποσό των  420.750,00€.

 για το Τμήμα Α2 «ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΣΧΕΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ» 
στην εταιρεία «JETOIL INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με συνολικό ποσό 
18.798€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και με δικαίωμα προαίρεσης 
μέχρι το ποσό των  9.399€.

 για το Τμήμα Β στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ» για το σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 82.212€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί της 
μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής του και με 
δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  41.106€.

 για το Τμήμα Γ στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ» για το σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 82.212€ 

Σελίδα 5 από 6

ΑΔΑ: ΨΤΠΓΩ93-ΒΨΒ



συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί της 
μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής του και με 
δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  41.106€.

 για το Τμήμα Δ στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ» για το σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 274.040€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί της 
μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής του και με 
δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  137.020€.

 για το Τμήμα Ε στην εταιρεία  «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ» για το σύνολο του προϋπολογισμού, ήτοι ποσού 191.828€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, με ποσοστό έκπτωσης 14,31% επί της 
μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής του και 
με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  95.914€.

Η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης ή  μη αποτελεί  μονομερές δικαίωμα της
αναθέτουσας αρχής.
Η  σύμβαση  σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να τροποποιηθεί,
χωρίς υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου.          

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:
       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος
              

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών
-Γενικός Γραμματέας
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Σελίδα 6 από 6

ΑΔΑ: ΨΤΠΓΩ93-ΒΨΒ


		2023-06-14T07:55:59+0300
	Athens




